
- Fonp :'x 193565-8028
/ r \
'l))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
;lI-~----~------~---------------~~._--~-------~~------------

Estado d~ SilO l\llIJo

I'nlcuntdoria Geral do Município,..

Requisiç,1U n" lU39/20 19
Processo Administrativo n" 3894/2019
Tomada de Preços n" 06/2019
Fundamcntação Legal: 67 lia Lci Fedual n" 8.666/93.
Contrato n" 152/2019
TI'nJ10 Aditivo n" 140/2020

Termo de Aditivo de Contrato que entre si celebram. de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inserito no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galieio Del Nero
n" 51. centro. neste ato representado pelo Exmo. SI'. I'refeito Municipal, MILTON D1MAS
TADEU URBAN. brasileiro. casado. médico. nascido aos 19/11/1957. portador da Cédula de
Identidade R.G. n". 9.533.4]0-5-SSI'/SI' e inscrito no CI'F/l'vIF sob o n". 387.881.019-91.
residente e domiciliado na Alameda dos Gerúnios. 363 - Bairro Cidade Jardim em
Pirassununga-SI'. doravante denominada simplesmcnte CONTRATANTE e de outro lado a
empresa FEC CONSTlnJçÜI~S E CO:YlltRCIO EIRf<:Ll - EPP, devidamente inscrita no
CNI'J sob o nO54.953.427/0001-33. com endereço junto a Rua DI'. Vital Brasil. 800 - cj 314-
BI.03 - Condominio Ibirapuera -Bairro Taboâo - Cep 09664-000 - Fone: (11) 2356-3681 e-
mail: lieitacoesraiJi:çconstrucocs.com.br. na cidade de São Bernardo do Campo/SI', dados
bancários: Banco do Brasil - Agêueia 3357-X - Conta Corrente n" 50034-8, a seguir
denominada simplesmente de C01\'TRATADA, neste ato representada por EDUARDO
MARCIAL ZAMBOIM, brasileiro, procurador, nascido aos 26/06/1961, pOl1ador da Cédula
de Identidade RG n" 7.596.653-0 - SSI'/SP e inscrito no C:PF/MF sob o n" 086.2S7.948-59.
residente e domiciliado junto a Rua José Emlirio de Moraes. 250 - Jardim Lindóia - Cep
13950-000 - e-mail: eduardoz~lInhoim0)terra_com.hr - I()]]e: (19) 974] 8-10 17, na cidade de
1.indoia/SP. ]icando justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB.JKrO

1.1 - Constitui objcto do preseme a contratação dc cmprcsa cspccializada para I'l'fonna c
ampliação do Pronto Atcndimcnto Médico (I'AM) "Francisco Helloni", com fornccimcnto
dc matcl'Íais dc primcinl llualidadc, mão dc oh"'l especi:liizada, elJuipamcntos c
fcrnJml'ntas conformc PI'Ojcto, mcm, ••.ial dcscritivo, planilha orçamcntária c cronograma
físico-financeiro, partes integrantes da presente 3\:cnça.

CLÁlJSULA SEGUNDA - DA TROCA DO GI~STOR DO CONTRATO

i
2.1- Em conllH'lnidade com a manifestação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços de Ils.
258, bcm COIllOparecer juríJico da PGI'v1. Ils. 259) liea alterado o gestor do prcsente contrato n°
152/20 I<) da seguinte I,mlla: d
Dc:
Servidor: .10;\0 LAIlISLAU PINTO. RG nL 16.,2 ,97
61, Cargo dc Assessor Sccretúrio. \.

Rua Gal ício Del Nero. 51 - Centro - Pirassnnu



.-~~~~~~------------ l
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

l~sLadod~ Silo I'aulll

Procuradoria Geral do Município

Panl:
Servidor: AURÉLIO PALAVf:RI ZAMARO, portador da cédula de identidade RG n°
22.687.338-9 SSP/SI' e do CPF/l\H' n" 259.967.508-13. cargo Engenheiro Agrimensor. lotado
na Secretaria Municipal de Obras c Serviços.

E, por estarem assimjuslos e contratados. assinam o presente instrumento. em 02 (duas) vias,
de igual teor e ii)lma, juntamente eom as testemunhas abaixo. para que se produza os devidos
efeitos legais.

,
'l :, I
\J

Testemunhas:

EU URBAN

Pirassununga. 08 de de 2020.

I'vlARCOS LEON
RG N° 41.177.28

Rua Galício Del Nero. 51 - Cenlro- Pirassullllllga/SI' -- Fone: O xx 193565-8028

2



~0\"" PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA~----- ------- -----~---------------------------------------------
Fstadn til: S;1o I'alllo

Pl'oeuradoria Geral do Município

ReI(n isição n" 1lJ3912O19
Processo Administrativo n" 3894/2019
Tomada de Preços nO06/2019
Fnndamentação Legal: 67 da Lei Fedentln" 8.666/93.
Contnlto n" 152/2019
Tenllo Adi1ivo n" 140/2020

Contratante: PrefeitunJ Municípal de I'intssununga/SP.
Contratada: FEC CONSTRUÇÕES E COMF:RCIO EIRELI - EPP

OB.JETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E
AMPLlAÇAo DO PRONTO ATENDIMENTO Mr.;DICO (PAM) "FRANCISCO
BELLONI", COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PRIMEIRA QUALIDADE,
1\1Ao DE OBRA ESPECIALIZADA, F:QUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
CONFORME PRO.JETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA
E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Nome: MILfON Dli'vlAS TADEU URBAN
Cargo: PREFEiTO ivlUNICIPAL
RG n" 9.533.4 I0-5 - SSP/SP -- CPF na 387.881.019-91
Endereço: Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telcl(lIle: (19) 3561-7890 - ( 19) 99905-9665
e-mail: prcicito@pirassllllunga.sp.gov.br-milton.urban@uol.eom.br

Respon"ínl (leio atendimento a requisições de documentos do TCESP:

Nomc: VANESSA lIERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do ÓrgàoiSctor: Rua Galieio Del Nero. n° 51 - Centro - Pirassununga-SI'.
Tclcj(lIlcC Fax: 01519-3562-1601 ouOl5 19--3565-8014
e-mail: eonlabilidadc2@pirassununga.sp.gov.br

Pirassununga. 08 de de 2020.

I
i

I
I

I
,I
/
( MILTON D.JJVIA_'.
'-------I'i.efeito .1

Rua Galício Del ~ero. 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: Oxx 193565-8028
3

mailto:prcicito@pirassllllunga.sp.gov.br-milton.urban@uol.eom.br
mailto:eonlabilidadc2@pirassununga.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

I'.-ocurador-ia Geral do Município

CONTRATOS OU ATOS ,JURíDICOS A"It\LO(;OS
TERMO DE CII~i\'C1A E DE NOTIFICACAo

RC(IUisição nO lO39/20 19
Proccsso Administrativo nO3S94/20 19
Tomada dc Preços nO06/2019
Fundamentação Legal: 67 da Lci Fedcnlln° 8.666/93.
Contmto n° 152/2019
Terlno Aditivo n° 140/2020

Contratante: Prefeitum i\Iunicipal dc Pirassununga/SI'.
Contratada: FEC CONSTIWÇÜES E COl\lI::RCIO ElRELI - EPP

OB.JETO: Contratação de cmprcsa cspl'ciali'l.ada pam reforma e ampliação do Pronto
Atcndimento Médico (I'Al\l) "Francisco Belloni", com fornecimento dc materiais dc
primdra qualidade, mão dc ohra cspccializadll, cquipamcntos c fc •.•.amcntas conforme
projeto, mcmorial descritivo, planilhll orçamentá"ill c cronograma físico-financciro.

t\dvogado(s): Município: Dr. Luis Cionzaga NeVés Melo Júnior _. OAB/SI' 56.184; Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinicius I'eres e Silva - OAB/SI'
214.257: Dra~ (,riea Regina I'ianea -- OAB/SI' 206.780; Dr. Clcher Bota'l.ini de Souza .-
OAB/SI' 319.544; Dr. Fábio Ilenrique lal1 - OAB/SI' 214.302; DL ["latheus l3aldovinotti -
OAB/SI' 380.088.

I~stamos CIENTES dc quc:

c consequcnte

Damo-uos [l01' NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do proeesso até
publicação;

a) O ajuste aeima referido estar" sujeito a an"lise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. cujo tr"mite processual ocorrer" pelo sistema eletrônico:
b) Poderemos tcr acesso ao pnK'Csso, tendo vista c extraindo cópias das l1luniJcstações de
interesse, Despachos e Dccisôes, mediante regular cadastramento no Siskma de I'l'llcesso
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consomlneia com o estabeleeido na
Resolução nO0112011 do TCES!';
c) Além de disponíveis 110processo cletrônico, todos os Dcspaehos e Dccisiks quc vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo. serão publicados no Ui"rio Ollcial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar 11i 70'J, de 14 de janeiro de 1993.
iniciando-se~ a partir de entôo, ti conlagcn1 dos prazos procl\ssuais. conforme regras do Código
de Processo Civil: \ \,
d) Qualquer alteração de endereço - residetleipf~lN:~et\ÔniC<l .~\ou telcll)l]es de contato
deverá ser comunicada pelo interessado. peticionando no pràce~~",

! ','
! "',,',
, '~,

Rua Galício Del Nero. 51 - Centro -- l'irassununl!alSP -- Fone: O xx 19 3565-8028

- \~~



PREFEITURA MUNICIPAL DE I)IRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

b) Sc I()[ o caso e de nosso interesse. nos prazos e nas formas legais e regimentais. exercer
o direito de defesa. interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga. ~ de _~~~o __ ' de 2020.

CONTRATANTE
)\ome: MILTON [lIMAS 'IADEU URBi\N
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL /
RG nO9.533.41 0-5 - SSp/Sp - CPF n° 3SJ.881.0 19-91
Endereço: Alameda dos Gerâ.nios. 36}tl3airro Cidade Jardim em Pirassununga/SI'.
Telefone: (19) 3561-7890 - (19) 9,9905- 66~
e-mail: prefeito(tI.pirassunUnga.s.I;.!!Ov.r-lnilton.urban0\.ol.com.br'-./ . , '-.:./. I '

! , ' .....---
.,---

-'

ASSINATURA:

./

CONTRATAD,~/""'"

Nome e cargo: EDUARDO MARCIAL i':AMBOli'vl - Procurador
RG n" 7.596.653-0 - SSP/SP
CPF: 086.287.94S-59
Data de nascimento: 26/06/1961
Telefonc: (19) 974 IS-I 0!7
Endereço: Rua .los': Ermírio de j\loraes. 250 - Jardim Lindóia - Cep 13950-000. na cidade de
LindóialSP
E-mai! instilucional:licitacoesiíz!feceonstruçoe.s.eol1l.br
E-mai! pcssoal: cc! .. zamboim(tI'lcna.eom.br

ASSINATURA.

5
Rua Galicio Del Nero. 51 - Centro - Pirassununga/SI' - Fone: O xx !9 3565-8028



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de S;10Paulo

Procuradoria Geral do Município

DECLARAC.~O DE DOCUMENTOS A DlSPOSICr\O DO TCE-SP

CONTRATANTF:: PREFEITURA ivlU~ICII)AL DE PIRASSUNUJ\GA.

CNP.J N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: FEC CONSTRUÇÜES I~COMI;:RCIO I.:IRELI- EPP

CNP.J N°: 54.953.427/0001-33

REQUISiÇÃO N° 1039/2019

PROCESSO ADl\!. N° 3S94/21119

CONTRATO N°: 152/2019

TERMO ADITIVO N° 140/2020

OBJETO: Contratação dc cmp •.csa cspl'cializada pa •.a •.eforma c ampliação do Pronto
Atcndimcuto Médico (PAM) "F •.ancisco Bclloni", com fortlccill1l'nto dc matcriais dc
p"imcira qualidadc, mão dc ohm l'spccializada, cquipamcntos c fc•.•.amcntas conforml'
projcto, mcmol'ial dcscritivo, planilha orçamcnt:í •.ia c crono~r:lma fisico-financciro.

VALOR: RS 276.617,115 (Duzcntos c scll'nta c scis mil, scisccntos c dczcssctl' rcais c cinco
ccntavos).

Declaro, na qualidade de responsúvel pela entidade supra cpigrafada. sob as penas da Lei. que
os demais doeumcntos originais. atinentes ú corrcspondente licitação. cncontram-sc no
respectivo pwcesso administrativo arquivado na origcm ú disposição do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo. e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. 08> dc de 2020.

Rua Galíeio Del Nero. 51 - Centro .. Pirassununga/SI' _. Fone: Oxx 193565.8028


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

